
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 0 1 . 2 0 1 5  . № 16___________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 30.10.2013 № 579 «Об утверждении государственной 

программы Тульской области «Управление государственным 
имуществом и земельными ресурсами Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
30.10.2013 № 579 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Управление государственным имуществом и земельными 
ресурсами Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в строке «Соисполнители программы» паспорта государственной 
программы Тульской области приложения к постановлению текст «(по 
согласованию)» исключить;

б) в разделе 1 приложения к постановлению: 
абзац 14 исключить;
в абзаце 19 текст «В указанный выше период продолжается» заменить 

текстом «Продолжается»;
абзац 20 после текста «последних» дополнить текстом «трех»; 
абзац 23 исключить;
в абзаце 32 текст «В настоящее время» заменить текстом «К началу 

2014 года»;
в) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 

государственной программы Тульской области приложения к постановлению 
изложить в новой редакции (приложение № 1);

г) в таблице «Паспорт подпрограммы» подраздела 6.1 раздела 6 
приложения к постановлению строку «Объемы и источники финансирования, 
в том числе по годам» изложить в новой редакции:

0 0 3 8 3 6



2

Объемы и 
источники 
финансирования, 
в том числе по 
годам

Всего по подпрограмме —102832,60 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 г. -  1493,90 тыс. рублей;
2015 г. -  5605,00 тыс. рублей;
2016 г. -  55530,00 тыс. рублей;
2017 г. -  5530,00 тыс. рублей;
2018 г. -  11557,90 тыс. рублей;
2019 г. -  11557,90 тыс. рублей;
2020 г. -  11557,90 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  102832,60 тыс. 
руб., в том числе:
2014 г. -  1493,90 тыс. рублей;
2015 г. -  5605,00 тыс. рублей;
2016 г. -  55530,00 тыс. рублей;
2017 г. -  5530,00 тыс. рублей;
2018 г. -  11557,90 тыс. рублей;
2019 г. -  11557,90 тыс. рублей;
2020 г. -  11557,90 тыс. рублей.

д) подраздел 6.1.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции (приложение № 2);

е) абзац 3 подраздела 6.1.6 раздела 6 приложения к постановлению 
после текста «рациональному» дополнить текстом «использованию»;

ж) в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Имущественные 
отношения» подраздела 6.1.5 раздела 6 приложения к постановлению цифры 
«244009,90» и «142671,20» заменить соответственно цифрами «102832,60» и 
«1493,90»;

з) в таблице «Паспорт подпрограммы» раздела 6.2 приложения к 
постановлению строку «Объемы и источники финансирования, в том числе 
по годам» изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования, в 
том числе по годам

Всего по подпрограмме -  217205,50 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 г. -  5233,90 тыс. рублей;
2015 г. -  18544,00 тыс. рублей;
2016 г. -  82750,00 тыс. рублей;
2017 г. -  45750,00 тыс. рублей;
2018 г. -  23909,20 тыс. рублей;
2019 г. — 21709,20 тыс. рублей;
2020 г. -  19309,20 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  217205,50 тыс. 
руб., в том числе:



3

2014 г. -  5233,90 тыс. рублей;
2015 г. -  18544,00 тыс. рублей;
2016 г. -  82750,00 тыс. рублей;
2017 г. -  45750,00 тыс. рублей;
2018 г. -  23909,20 тыс. рублей;
2019 г. -  21709,20 тыс. рублей;
2020 г. -  19309,20 тыс. рублей

и) подраздел 6.2.3 раздела 6 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции (приложение № 3);

к) таблицу подраздела 6.2.4 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции (приложение № 4);

л) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 
«Земельные отношения» подраздела 6.2.5 раздела 6 приложения к 
постановлению цифры «245079,40» и «33107,80» заменить соответственно 
цифрами «217205,50» и «5233,90»;

м) в таблице «Сведения о целевых показателях государственной 
программы и их значениях» раздела 7 приложения к постановлению строки 
7-12 изложить в новой редакции (приложение № 5);

н) раздел 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 6).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области — председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов



Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

от 29.01.2015 № 16

Всего по государственной программе -  1645719,10 тыс. 
рублей, в том числе:
2014 г. -  300087,80 тыс. рублей;
2015 г. -  319722,70 тыс. рублей;
2016 г. -  284866,90 тыс. рублей;
2017 г. -  197828,60 тыс. рублей;
2018 г. -  183071,40 тыс. рублей;
2019 г. -  181137,40 тыс. рублей;
2020 г. -  179004,30 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  1645719,10 тыс. 
рублей, в том числе:
2014 г. -  300087,80 тыс. рублей;
2015 г. -  319722,70 тыс. рублей;
2016 г. -  284866,90 тыс. рублей;
2017 г. -  197828,60 тыс. рублей;
2018 г. -  183071,40 тыс. рублей;
2019 г. -  181137,40 тыс. рублей;
2020 г. -  179004,30 тыс. рублей.
По подпрограмме «Имущественные отношения» -  
102832,60 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. -  1493,90 тыс. рублей;
2015 г. -  5605,00 тыс. рублей;
2016 г. -  55530,00 тыс. рублей;
2017 г. -  5530,00 тыс. рублей;
2018 г. -  11557,9 тыс. рублей;
2019 г. -  11557,9 тыс. рублей;
2020 г. -  11557,9 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  102832,60 тыс. 
руб., в том числе:
2014 г. -  1493,90 тыс. рублей;
2015 г. -  5605,00 тыс. рублей;
2016 г. -  55530,00 тыс. рублей;
2017 г. -  5530,00 тыс. рублей;
2018 г. -  11557,9 тыс. рублей;
2019 г. -  11557,9 тыс. рублей;
2020 г. -  11557,9 тыс. рублей.



2

По подпрограмме «Земельные отношения» — 217205,50
тыс. рублей, в том числе:

- 2014 г. -  5233,90 тыс. рублей;
2015 г. -  18544,00 тыс. рублей;
2016 г. -  82750,00 тыс. рублей;
2017 г. -  45750,00 тыс. рублей;
2018 г. -  23909,2 тыс. рублей;
2019 г. -  21709,2 тыс. рублей;
2020 г. -  19309,2 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  217205,50 тыс.
руб., в том числе:
2014 г. -  5233,90 тыс. рублей;
2015 г. -  18544,00 тыс. рублей;
2016 г. -  82750,00 тыс. рублей;
2017 г. -  45750,00 тыс. рублей;
2018 г. -  23909,2 тыс. рублей;
2019 г. -  21709,2 тыс. рублей;
2020 г. -  19309,2 тыс. рублей.
По основному мероприятию «Обеспечение реализации
государственной программы Тульской области
«Управление государственным имуществом и
земельными ресурсами Тульской области» -  1325681,00
тыс. рублей, в том числе:
2014 г. -  293360,00 тыс. рублей;
2015 г. -  295573,70 тыс. рублей;
2016 г. -  146586,90 тыс. рублей;
2017 г. -  146548,60 тыс. рублей;
2018 г. -  147604,30 тыс. рублей;
2019 г. -  147870,30 тыс. рублей;
2020 г. -  148137,20 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  1325681,00 тыс.
рублей, в том числе:
2014 г. -  293360,00 тыс. рублей;
2015 г. -  295573,70 тыс. рублей;
2016 г. -  146586,90 тыс. рублей;
2017 г. -  146548,60 тыс. рублей;
2018 г. -  147604,30 тыс. рублей;
2019 г. -  147870,30 тыс. рублей;
2020 г. -  148137,20 тыс. рублей



от 29.01.2015 № и

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

6.1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные 
за выполнение 
мероприятийВсего

в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Оценка размера арендной 

платы, выполнение работ, 
связанных с проведением 
государственной 
кадастровой оценки 
объектов недвижимости (за 
исключением земельных 
участков), кадастровых 
работ и управление 
государственной 
собственностью

2014-2020
годы

55625,30, в том 
числе:

2014 г .-  1335,30
2015 г .-530,00 

2016 г .-50530,00
2017 г .-530,00
2018 г .-900,00
2019 г .-900,00
2020 г .-900,00.

55625,30, в том 
числе:

2014 г .-1335,30
2015 г .-530,00 

2016 г .-50530,00
2017 г .-530,00
2018 г .-900,00
2019 г .-900,00
2020 г. -  900,00.

Министерство 
имущественных 

и земельных 
отношений 
Тульской 
области

2. Обеспечение приватизации 
и проведение 
предпродажной 
подготовки объектов 
приватизации

2014-2020
годы

233,60, в том 
числе:

2014 г .-158,60
2015 г .-75,00
2016 г .-0,00
2017 г .-0,00
2018 г .-0,00
2019 г .-0,00
2020 г. -  0,00

233,60, в том 
числе:

2014 г .-158,60
2015 г .-75,00
2016 г .-0 ,00
2017 г .-0 ,00
2018 г .-0 ,00
2019 г .-0 ,00
2020 г. -  0,00

Министерство 
имущественных 

и земельных 
отношений 
Тульской 
области



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3. Содержание и 

обслуживание имущества 
казны Тульской области

2014-2020
годы

46973,70, в том 
числе:

2014 г .-0,00
2015 г. -  5000,00
2016 г .-5000,00
2017 г .-5000,00

2018 г .-10657,90
2019 г .-10657,90
2020 г .-10657,90

46973,70, в том 
числе:

2014 г .-0,00
2015 г .-5000,00
2016 г .-5000,00
2017 г .-5000,00

2018 г .-  10657,90
2019 г .-10657,90
2020 г .-10657,90

Министерство 
имущественных 

и земельных 
отношений 
Тульской 
области

Всего 2014 -2020 
годы

102832,60, в том 
числе:

2014 г .-1493,90
2015 г .-5605,00

2016 г .-55530,00
2017 г .-5530,00

2018 г .-11557,90
2019 г .-11557,90
2020 г .-  11557,90

102832,60, в том 
числе:

2014 г .-1493,90
2015 г .-5605,00

2016 г .-55530,00
2017 г .-5530,00

2018 г .-11557,90
2019 г .-  11557,90
2020 г .-  11557,90

.. . . .  .  . ..



от 29.01.2015 № 16

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

6.2.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные 
за выполнение 
мероприятий

Всего

в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Организация работ по 

оценке размера 
арендной платы за 
земельные участки и 
рыночной стоимости 
земельных участков

2014 -2020 
годы

9495,60, в том 
числе:

2014 г .-900,00
2015 г .-1450,00
2016 г .-1450,00
2017 г .-1450,00
2018 г .-1415,20
2019 г .-1415,20
2020 г .-1415,20

9495,60, в том 
числе:

2014 г .-900,00
2015 г .-1450,00
2016 г .-1450,00
2017 г . -  1450,00
2018 г .-1415,20
2019 г .-1415,20
2020 г .-1415,20

М инистерство 
имущ ественных и 

земельных 
отнош ений  

Тульской области

2. Выполнение 
кадастровых работ по 
формированию 
земельных участков

2014 -2020 
годы

26695,30, в том 
числе:

2014 г .-1440,00
2015 г .-4573,30
2016 г .-3300,00
2017 г .-3300,00
2018 г .-4694,00
2019 г .-4694,00
2020 г .-4694,00.

26695,30, в том 
числе:

2014 г. -1440,00
2015 г .-4573,30
2016 г .-3300,00
2017 г .-3300,00
2018 г .-4694,00
2019 г .-4694,00
2020 г .-4694,00.

М инистерство  
имущ ественных и 

земельных 
отнош ений  

Тульской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9
3. Приобретение 

земельных участков в 
собственность 
Тульской области при 
реализации 
преимущественного 
права Тульской 
области на 
приобретение 
земельных участков из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

2014-2020 
годы

48600,00, в том 
числе:

2014 г .-0,00
2015 г .-1000,00
2016 г .-7000,00
2017 г .-7000,00

2018 г .-11200,00
2019 г .-  11200,00
2020 г .-11200,00

48600,00, в том 
числе:

2014 г .-0,00
2015 г .-1000,00
2016 г .-7000,00
2017 г. -  7000,00

2018 г .-  11200,00
2019 г .-  11200,00
2020 г .-  11200,00

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области

4. Проведение 
государственной 
кадастровой оценки. 
земель

2015 -2016 
годы .

40000,00, в том 
числе:

2014 г .-0 ,00
2015 г .-3000,00
2016 г .-37000,00

2017 г .-0,00
2018 г .-0,00
2019 г .-0,00
2020 г. -  0,00

40000,00, в том 
числе:

2014 г .-0 ,00
2015 г .-3000,00.
2016 г .-37000,00.

2017 г .-0 ,00
2018 г .-0 ,00
2019 г .-0 ,00
2020 г .-  0,00

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области

5. Описание границ 
муниципальных 
образований Тульской 
области и населенных 
пунктов Тульской 
области

2014-2019
годы

66414,60, в том 
числе:

2014 г .-1893,90
2015 г .-4520,70

2016 г .-30000,00
2017 г .-30000,00

2018 г .-0,00
2019 г .-0,00
2020 г. -  0,00

66414,60, в том 
числе:

2014 г .-  1893,90
2015 г .-4520,70 

2.016 г .-30000,00 
2017 г .-30000,00

2018 г .-0 ,00
2019 г .-0 ,00
2020 г. -  0,00

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. Выполнение 

кадастровых работ с 
целью образования 
земельных участков 
для последующего 
предоставления 
многодетным 
гражданам

2014 -2020 
годы

13000,00, в том 
числе:

2014 г .-0,00
2015 г. -3000,00
2016 г .-2000,00
2017 г .-2000,00
2018 г .-2000,00
2019 г .-2000,00
2020 г .-2000,00

13000,00, в том 
числе:

2014 г .-0,00
2015 г .-3000,00
2016 г .-2000,00
2017 г .-2000,00
2018 г .-2000,00
2019 г .-2000,00
2020 г .-2000,00

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области

7. Выполнение 
кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, сведения о 
точных границах 
которых отсутствуют в 
государственном 
кадастре
недвижимости, и 
объектов капитального 
строительства, 
местоположение 
которых не 
установлено в 
соответствии с 
требованиями 
земельного 
законодательства

2015 -2019 
годы

12000,00, в том 
числе:

2014 г .-0 ,00
2015 г .-1000,00
2016 г .-2000,00
2017 г .-2000,00
2018 г .-4600,00
2019 г .-2400,00 

2020 г. -  0,00

12000,00, в том 
числе:

2014 г .-0 ,0 0 ;
2015 г. -  1000,00
2016 г .-2000,00
2017 г .-2000,00
2018 г .-4600,00
2019 г .-2400,00 

2020 г. -  0,00

Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области

8. Разработка проектов 
планировки и 
межевания территорий

2014 год 1000,0 1000,0 Министерство 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Тульской области



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего 2015 -2020 

годы
217205,50, в том 

числе:
2014 г .-5233,90
2015 г .-  18544,00
2016 г .-82750,00
2017 г .-45750,00
2018 г .-23909,20
2019 г .-21709,20
2020 г .-19309,20

217205,50, в том 
числе:

2014 г .-5233,90
2015 г .-18544,00
2016 г .-82750,00
2017 г .-45750,00
2018 г .-23909,20
2019 г .-21709,20
2020 г .-19309,20



Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 9 . 0 1  .2015 №  15

6.2.4. Перечень показателей результативности 
и эффективности реализации подпрограммы «Земельные отношения»

Цели и задачи подпрограммы Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки 

подпрограммы 
(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации 
подпрограммы

Плановое • 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель: повышение эффективности управления земельными ресурсами для реализации социальных задач, повышение инвестиционной 

привлекательности региона, рост доходов консолидированного бюджета Тульской области за счет земельных платежей
Задача 1
Вовлечение земельных 
участков, находящихся в 
собственности Тульской 
области, и земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, в 
административном центре 
Тульской области - городе 
Туле, в экономический и 
хозяйственный оборот

Количество земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена, 
в административном 
центре Тульской области 
- городе Туле, в 
отношении которых 
принято решение о 
предоставлении для 
жилищного
строительства на торгах 
(единиц)

31 95 30 30 30 30 30 30 275



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Количество земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена, 
в административном 
центре Тульской области 
- городе Туле, в 
отношении которых 
принято решение о 
предоставлении для 
коммерческих целей на 
торгах (единиц)

59 30 20 20 20 20 20 20 150

Задача 2
Реализация
преимущественного
права Тульской области на
приобретение земельных
участков
из земель
сельскохозяйственного
назначения

Общая площадь 
земельных участков, 
приобретенных в 
собственность Тульской 
области в рамках 
реализации 
преимущественного 
права Тульской области 
на приобретение 
земельных участков из 
земель
сельскохозяйственного 
назначения (гектар)

435 100 100 100 100 100 100 600

Задача 3
Актуализация кадастровой 
стоимости земель различных 
категорий в соответствии с 
требованиями 
законодательства

Доля территории 
Тульской области, на 
которой
актуализированы 
результаты 
государственной 
кадастровой оценки 
земель (процент)

100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 4
Описание границ 
муниципальных образований 
Тульской области и 
населенных пунктов 
Тульской области в 
соответствии с требованиями 
действующего 
законодательства

Доля муниципальных 
образований Тульской 
области, границы 
которых описаны в 
соответствии с 
требованиями 
земельного и 
градостроительного 
законодательства 
(процент)

10 100 100

Количество населенных 
пунктов Тульской 
области, границы 
которых описаны в 
соответствии с 
требованиями 
земельного и , 
градостроительного 
законодательства 
(единиц)

100 100 100 100 100 500

Доля муниципальных 
образований Тульской 
области, сведения о 
границах которых 
внесены в
государственный кадастр 
недвижимости (процент)

100 100

Задача 5
Обеспечение потребности 
многодетных граждан в 
земельных участках для 
индивидуального жилищного 
строительства

Количество земельных 
участков,
сформированных для 
предоставления 
многодетным гражданам, 
постоянно

230 50 50 50 50 50 50 300



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
проживающим на 
территории города Тулы 
(единиц)

Задача 6
Формирование земельных 
участков, проведение 
кадастровых работ (в том 
числе в массовом порядке) в 
отношении земельных 
участков, сведения о точных 
границах которых 
отсутствуют в 
государственном кадастре 
недвижимости, и объектов 
капитального строительства, 
местоположение которых не 
установлено в соответствии с 
требованиями земельного 
законодательства

Количество земельных 
участков и объектов 
капитального 
строительства, учтенных 
в государственном 
кадастре недвижимости с 
границами, 
соответствующими 
требованиям 
законодательства 
Российской Федерации 
(единиц)

196 223 242 177 92 930



Приложение № 5
к постановлению щжвительства

Тульской области

от 29 .0 1 . 2 0 15  № 16

7 Количество земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, в 
административном центре 
Тульской области - городе 
Туле, в отношении которых 
принято решение о 
предоставлении для 
жилищного строительства на 
торгах

единицы 95 30 30 30 30 30 30 275

8 Количество земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, в 
административном центре 
Тульской области - городе 
Туле, в отношении которых 
принято решение о 
предоставлении для 
коммерческих целей на торгах

единицы 30 20 20 20 20 20 20 150

9 Общая площадь земельных 
участков, приобретенных в 
собственность Тульской 
области в рамках реализации 
преимущественного права 
Тульской области на 
приобретение земельных 
участков из земель 
сельскохозяйственного 
назначения

гектар - 100 100 100 100 100 100 600



1

10 Доля территории Тульской 
области, на которой 
актуализированы результаты 
государственной кадастровой 
оценки земель

процент

Оо

- • 100 100 - - - 100

11 Доля муниципальных 
образований Тульской 
области, границы которых 
описаны в соответствии с 
требованиями земельного и 
градостроительного 
законодательства

процент - 10 100 - - - - 100

12 Количество населенных 
пунктов Тульской области, 
границы которых описаны в 
соответствии с требованиями 
земельного и 
градостроительного 
законодательства

единиц - 100 100 100 100 100 - 500



Приложение № 6
к постановлению правительства

Тульской области

от 29 .0 1 .2 01 5  № 16

8. Ресурсное обеспечение государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 
за счет средств бюджета Тульской области

Статус Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

региональной программы 
основного мероприятия 

государственной 
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г осударственная 
программа

Управление 
государственным 
имуществом и 
земельными ресурсами 
Тульской области

всего 823 0000 000000 000 300087,80 319722,70 284866,90 197828,60 183071,40 181137,40 179004,30

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0000 000000 000 300087,80 319722,70 284866,90 197828,60 183071,40 181137,40 179004,30

Подпрограмма 1 Имущественные
отношения

всего 823 0113 221000 000 1493,90 5605,00 55530,00 5530,00 11557,90 11557,90 11557,90

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 221000 000 1493,90 5605,00 55530,00 5530,00 11557,90 11557,90 11557,90

Мероприятие 1 Оценка размера арендной 
платы, выполнение работ, 
связанных с проведением 
государственной 
кадастровой оценки 
объектов недвижимости 
(за исключением 
земельных участков), 
кадастровых работ и

всего 823 0113 2212435 000 1335,30 530,00 50530,00 530,00 900,00 900,00 900,00

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2212435 000 1335,30
V

530,00 50530,00 530,00 900,00 900,00 900,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
управление
государственной
собственностью

Мероприятие 2 Обеспечение 
приватизации и 
проведение 
предпродажной 
подготовки объектов 
приватизации

всего 823 0113 2212436 000 158,60 75,00 - - - - -
министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2212436 000 158,60 75,00 v

Мероприятие 3 Содержание и 
обслуживание имущества 
казны Тульской области

всего 823 0113 2212437 000 - 5000,00 5000,00 5000,0 10657,90 10657,90 10657,90

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2212437 000 5000,00 5000,00 5000,00 10657,90 10657,90 10657,90

Подпрограмма 2 Земельные отношения всего 823 0000 222000 000 5233,90 18544,00 82750,00 45750,00 23909,20 21709,20 19309,20

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0000 222000 000 5233,90 18544,00 82750,00 45750,00 23909,20 21709,20 19309,20

Мероприятие 1 Организация работ по 
оценке размера арендной 
платы за земельные 
участки и рыночной 
стоимости земельных 
участков

всего 823 0113 2222438 000 900,00 1450,00 1450,00 1450,00 1415,20 1415,20 1415,20

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2222438 000 900,00 1450,00 1450,00 1450,00 1415,20 1415,20 1415,20

Мероприятие 2 Выполнение кадастровых 
работ по формированию 
земельных участков

всего 823 0412 2222439 000 1440,00 4573,30 3300,00 3300,00 4694,00 4694,00 4694,00

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0412 2222439 000 1440,00 4573,30 3300,00 3300,00 4694,00 4694,00 4694,00

Мероприятие 3 Приобретение земельных 
участков в собственность 
Тульской области при 
реализации
преимущественного права 
Тульской области на 
приобретение земельных 
участков из земель 
сельскохозяйственного 
назначения

всего 823 0113 2222441 000 - 1000,00 7000,00 7000,00 11200,00 11200,00 11200,00

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2222441 000 1000,00 7000,00 7000,00 11200,00 11200,00 11200,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Мероприятие 4 Проведение 

государственной 
кадастровой оценки 
земель

всего 823 0412 2222440 000 - 3000,00 37000,00 - - - -

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0412 2222440 000 3000,00 37000,00

Мероприятие 5 Описание границ 
муниципальных 
образований Тульской 
области и населенных 
пунктов Тульской области

всего 823 0412 2222439 000 1893,90 4520,70 30000,00 30000,00 - -

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0412 2222439 000 1893,90 4520,70 30000,0 30000,00

Мероприятие 6 Выполнение кадастровых 
работ с целью 
образования земельных 
участков для 
последующего 
предоставления 
многодетным гражданам

всего 823 0412 2222439 000 - 3000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0412 2222439 000 3000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

Мероприятие 7 Выполнение кадастровых 
работ в отношении 
земельных участков, 
сведения о точных 
границах которых 
отсутствуют в 
государственном кадастре 
недвижимости, и объектов 
капитального 
строительства, 
местоположение которых 
не установлено в 
соответствии с 
требованиями земельного 
законодательства

всего 823 0412 2222439 000 - 1000,00 2000,00 2000,00 4600,00 2400,00 -

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0412 2222439 000 1000,00 2000,00 2000,00 4600,00 2400,00

Мероприятие 8 Разработка проектов 
планировки и межевания 
территории

всего 823 0412 2228064 000 1000,00 - - - - - -

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0412 2228064 000 1000,00

Основное
мероприятие

Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Управление 
государственным

всего 823 0000 2230000 000 293360,00 295573,70 146586,90 146548,60 147604,30 147870,30 148137,20

министерство 
имущественных и

823 0000 2230000 000 293360,00 295573,70 146586,90 146548,60 147604,30 147870,30 148137,20



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
имуществом и 
земельными ресурсами 
Тульской области»

земельных отношений 
Тульской области

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников

всего 823 0113 2230011 000 38487,20
в

53412,70 53412,70 53412,70 53412,70 53412,70 53412,70

государственных органов министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2230011 000 38487,20 53412,70 53412,70 53412,70 53412,70 53412,70 53412,70

Расходы на обеспечение 
функций государственных

всего 823 0113 2230019 000 2298,80 2814,10 2814,10 2814,10 3161,40 3161,40 3161,40

органов министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2230019 000 2298,80 2814,10 2814,10 2814,10 3161,40 3161,40 3161,40

Прочие расходы по 
обязательствам

всего 823 0113 2232596 000 2117,50 2640,00 2640,00 2640,00 2640,00 2640,00 2640,00

государства министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области

823 0113 2232596 000 2117,50 2640,00 2640,00 2640,00 2640,00 2640,00 2640,00

Расходы на обеспечение 
деятельности

всего 823 0113 2230059 000 8258,70
V

7513,70 7513,70 7513,70 7513,70 7513,70 7513,70

специализированного 
учреждения при 
правительстве Тульской 
области «Фонд имущества 
Тульской области»

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области, 
специализированное 
учреждение при 
правительстве 
Тульской области 
«Фонд имущества 
Тульской области»

823 0113 2230059 000 8258,70 7513,70 7513,70 7513,70 7513,70 7513,70 7513,70

Субсидия на финансовое 
обеспечение выполнения

всего 823 0603 2230059 611 79697,80 80193,20 80206,40 80168,10 80876,50 81142,50 81409,40

государственного задания 
на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) для 
государственного 
учреждения Тульской 
области «Тульские парки»

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области, 
государственное 
учреждение Тульской 
области «Тульские 
парки»

823 0603 2230059 611 79697,80 80193,20 80206,40 80168,10 80876,50 81142,50 81409,40

Субсидии на иные цели всего 823 0603 2230059 612 162500,00 149000,00 - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
для государственного 
учреждения Тульской 
области «Тульские парки»

министерство 
имущественных и 
земельных отношений 
Тульской области, 
государственное 
учреждение Тульской 
области «Тульские 
парки»

823 0603 2230059 612 162500,00 149000,00

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, 
бюджета Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников 

на реализацию целей государственной программы
Статус Наименование 

государственной 
программы, 

подпрограммы, 
региональной 

программы, основного 
мероприятия 

государственной 
программы

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ТО
Г осударственная 
программа

Управление 
государственным 
имуществом и 
земельными ресурсами 
Тульской области

всего 300087,80 319722,70 284866,90 197828,60 183071,40 181137,40 179004,30
федеральный бюджет - - - - - - -

бюджет Тульской 
области

300087,80 319722,70 284866,90 197828,60 183071,40 181137,40 179004,30

бюджеты 
муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные
источники

- - - - - “

Подпрограмма 1 Имущественные
отношения

всего 1493,90 5605,00 55530,00 5530,00 11557,90 11557,90 11557,90
федеральный бюджет - - - - - - -

бюджет Тульской 
области

1493,90 5605,00 55530,00 5530,00 11557,90 11557,90 11557,90

бюджеты 
муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные - - - - - - -



б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
источники

Подпрограмма 2 Земельные отношения всего 5233,90 18544,00 82750,00 45750,00 23909,20 21709,20 19309,20
федеральный бюджет - - - - - - -
бюджет Тульской 
области

5233,90 18544,00 82750,00 45750,00 23909,20 21709,20 19309,20

бюджеты 
муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные
источники

- - - - - - -

Основное
мероприятие

Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Управление 
государственным 
имуществом и 
земельными ресурсами 
Тульской области»

всего 293360,00 295573,70 146586,90 146548,60 147604,30 147870,30 148137,20
федеральный бюджет - - - - - - -
бюджет Тульской 
области

293360,00 295573,70 146586,90 146548,60 147604,30 147870,30 148137,20

бюджеты 
муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные
источники

- - - - -


